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Spørgsmål:
Kan det forventes, at f.eks. køkkenopgaver bliver billigere som følge af 
forslaget om delautorisationer? 

Hvorfor skulle det i givet fald blive billigere for et køkkenfirma med del-
autorisation end for et køkkenfirma med fuld autorisation efter de gæl-
dende regler?

Svar:
Forslaget om delautorisation vil gøre det hurtigere og mere fleksibelt for 
en virksomhed at ansætte fagligt ansvarlige og opnå de autorisationer, der 
er nødvendige for at udføre totalløsninger for forbrugerne, eksempelvis 
udskiftning af et køkken. Det betyder, at arbejdsgangene i en byggepro-
ces kan forenkles og antallet af arbejdsskift kan reduceres, når virksom-
heden selv får adgang til at tilrettelægge arbejdet hensigtsmæssigt fremfor 
at skulle koordinere med en eller flere andre virksomheder.

Det er blevet brugt som eksempel, at etablering af et nyt badeværelse i 
dag typisk kræver 17 arbejdsopgaver mellem syv forskellige håndværks-
fag. Behovet for arbejdsskrift skyldes blandt andet de eksisterende autori-
sationsordninger. Der vil fortsat være brug for de samme faglige kompe-
tencer og dermed også mere end én type håndværker, men ved at tilbyde 
en totalløsning kan en virksomhed forenkle og effektivisere arbejdsgan-
gene. 

Hvis virksomhederne udnytter de nye muligheder, vil det alt andet lige 
betyde, at der kan komme flere spillere på banen. Det vil øge konkurren-
cen, og i sidste instans kan det betyde lavere forbrugerpriser.

Lovforslaget skaber nye og mere fleksible muligheder for både virksom-
hederne og deres ansatte. Forslaget gør op med de bestemmelser, der stil-
ler uhensigtsmæssige hindringer i vejen for virksomhederne og imøde-
kommer samtidig en udvikling, hvor både autorisationsområderne og 
produkterne stiller større krav om specialisering – uden at gå på kompro-
mis med sikkerheden. 

Som på mange andre områder, vil det være op til virksomhederne at ud-
nytte de nye muligheder. 
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